tem ingredi. *βασανιστῆς, βασανίστας, βασανίζειν* et *βάσανοι* forsan alio pertinent, nam non de tormentis dicuntur tantum, sed et de judiciis et probationibus. Vide supra voces *βάσανος* et *βασανίστας*. Aliud significat *δήμιος* ex Herodiano, is siquidem qui ad mortem ducit, *δήμιος* est. Consule quæ ad hanc vocem notavit eruditissimus Pet. Nunnesius in notis ad Phrynich. Eclog. et Herod. excerpt. MA.

89, 15. *Ἰσοκράτης—σχεδὸν ἐξηγήσατο τοῦνομα]* Hoc ideo puto dici quod præcedat, *μαστιγοῦν τὸν ἐκδοθέντα καὶ στρεβλοῦν*. perinde videlicet ac si *δημόκοινος* esset *ὁ μαστιγῶν καὶ στρεβλῶν*. STEPH.

89, 20. Servorum alii publici, alii privati. Publicorum (qui et vulgares dicuntur, et publica eorum ministeria ex Labeone), alii Civitatum et Provinciarum, alii Municipiorum, alii Collegiorum, Decuriarum, Fisci, Societatum, Fanorum, Curiarum, et tandem corporum, de quibus omnibus leges 25. de Acquirenda hæreditate, et 10. de in jus vocando D. Varro lib. 4. de Lingua Latina, et Terentius sæpissime loquuti sunt. Publici servi civitatum illi sunt, qui Athenarum, aut Romæ servi dicuntur, licet peculiariter hi servi populi Romani vocarentur, ad distinctionem illorum qui ad civitates pertinebant. In jure ut apud Ulpian. in regulis. tit. 20. *Servus publicus populi Romani* (sic enim legendum monuit magnus interpretes) dicitur ad discrimen servorum qui privatorum aut civitatum erant, quod illa verba, *Parte dimidia faciendi testamenti habet jus*, apertissime docent, nam hoc privilegio utebatur servus publicus populi Romani, ut parte dimidia testamentum condere posset, quod nulli servo licitum erat, nec publico civitatum, nec privato. Non tantum autem servos publicos civitates habebant, sed et provinciæ, ut Gallia. Vetus inscriptio: *Dis manib. Attico III. provinciarum Galliarum servo. C. Licinius Januarius, etc.* Erant igitur hi omnes servi publici *δημόσιοι* ab Atticis dicti, ut hic animadvertit Harpocration ex Demosthene et Æschine. Calonem Glossæ veteres *δοῦλον δημόσιον* esse volunt, unde quicumque publico euidam ministerio addictus erat, servus publicus censebatur, quales viatores, lictores, scribæ, limocineti, sacerorum curatores, calatores, his enim potissimum ministeriis addicebantur servi publici ære publico empti ad hoc, vel ut publicam pecuniam a debitoribus exigerent. l. 19. de compensat. vel custodias adservarent, teste Plinio lib. 10. epist. 70. vel ut aliquando civibus privatim servirent, nempe ut stipularentur pro his qui per se propter ætatem stipulari non

poterant, *quod in rem suam esset*, nec per liberum hominem. l. 3. in fine. D. postliminio reversis, l. non aliter. D. de adoptionibus. l. 2. rem pupilli salvam fore. Vide omnino Ulpianum in Olynth. 2. Demosth. quo loci vocem hanc *δημόσιος* interpretatur. Vide et clarissimum Cujacium in paratit. ad Cod. l. 7. tit. 9. MA. Ulpianus ad Olynth. 2. *δούλους εἶχον δημοσίους οἱ Ἀθηναῖοι ἀπὸ αἰχμαλώτων ποιήσαντες, καὶ ἐδίδασκον τούτους γράμματα, καὶ ἐξέπεμπον αὐτοὺς ἐν τοῖς πολέμοις μετὰ τῶν ταμιῶν καὶ τῶν στρατηγῶν, ἵνα ἀπογράφοιεν τὰ ἀναλισκόμενα. οὐκ ἀκαίρως δὲ τοῦτο ἐποίουν, ἀλλ' ἵνα διὰ τοῦ δύνασθαι τούτους τύπτειν ὡς δούλους, ἔχωσι μανθάνειν τὸ ἀληθές. αἰσχροὺν γὰρ ἐνομίζετο παρ' Ἀθηναίους ἐλευθέρους τύπτειν.* Hi *ταμίαι* una cum Imp. mittebantur, et in reddendis rationibus, cum Imperator rationes reddebat, interrogabantur, ut est in ea contra Timotheum initio. Aristoph. in *Vespis* v. 956. *ἄκουσον ᾧ δαιμόνι' ἐμοῦ τῶν μαρτύρων, ἀνάβηθι τυρόκνηστι καὶ λέξον μέγα, σὺ γὰρ ταμιεύουσα ἔτυχες.* ubi jocatur Comicus argute, et ἐχαρακτήρισε τὰς ἐν ταῖς εὐθύναις τῶν ἀρχόντων ἀπολογίας, ut ait Schol. Hi vero *ταμίαι* longe differunt a *ταμίαις τῆς θεοῦ*, id est, Palladis, de quibus Pollux et Harpoer. De servis publicis Etymologus ex lexico Rhetorico, *δημόσιος ὁ τῆς πόλεως δούλος, ὃς ὑπηρετεῖ τοῖς δικαστηρίοις καὶ τοῖς κοινοῖς ἔργοις. ἐκ τοῦ ῥητορικοῦ.* VA.

90, 3. Differentiam horum sacrorum pete ab Hesychio. MA.

90, 6. Vocem hanc *δημοτεύόμενος* ex manuscripto Cod. Fed. Morelli addidimus, ut et quæ sequuntur *Δημοφάνης, ὄνομα κύριον*, quæ desiderabantur plane in omnibus excusis. Demophanes hic, ut opinor, ille est, contra quem oraverat Isæus, adversus eum enim et adversus Elpagoram orationem habuisse rhetorem illum testatur auctor noster multis in locis hujus operis. sed aliquando perverse pro *Δημοφάνους* excusum inveniebatur *Δημοσθένους*, ut infra voce *διάμεμετρημένη ἡμέρα*. MA.

90, 10. In v. *Διαγορεύων* legitur in MS. *ιδίως κέχρηται διαγορεύειν ἀντὶ τοῦ διάφορα καὶ οὐ τ. α. λέγειν*: et deinde τὸ *διαγορεύειν τῷ συναγορεύειν*, ὡς περ καὶ τὸ inversa vice verborum. Sed ut notam bonitatis, qua censeri exemplar istud MStum debet, habeas certissimam, in eo mox legebatur plene τὸ *συμπολιτεύεσθαι τῷ διαπολιτεύεσθαι*, quas postremas voces quum omisisset Aldus, Viri docti in Gæsiano codice adscripsissent *ἀντιπολιτεύεσθαι*, Maussacus in suis MStis etiam non advertisset, Valesius ex ingenio apposuit, postremus editor uncis inclusa inseruit contextui, nunc plane vindicata demum sunt auctori suo. GR.

90, 12. Τὸ συναγορεύειν] γρ. τῷ συναγορ. Suidas in συμφωνεῖν, et quæ notavi ad Ammonium in v. διαπολιτεύεσθαι. VA.

90, 13. Τὸ συμπολιτεύεσθαι] τῷ διαπολιτεύεσθαι. VA.

90, 15. ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ] Sic omnino usurpavit eam vocem Dem. κατ' Εὐέργου [p. 1150.]. ἀπήτουν αὐτὸν τὸ διάγραμμα τῶν σκευῶν. Et post: δεομένων τούτων ἀπάντων καὶ ἱκετευόντων καὶ τινα οὐ προσπεμπόντων, καὶ τὸ διάγραμμα τῶν σκευῶν ἀποδιδόντων. Theophrastus enim erat τριήραρχος, et inter classes relatus, armamenta nautica reip. debebat. Item in ea περὶ συμμοριῶν [p. 183.], αἰτ, τὸν αὐτὸν δὲ τρόπον, ὡς ἄνδρες Ἀθηναῖοι, καὶ τὰ νῦν ὀφειλόμενα τῶν σκευῶν ἐπὶ τὰς τριήρεις τιμήσαντας, ἅπαντα ἐκ τοῦ διαγράμματος νεύμαι κελεύω. Pollux 3, 109. VA.

91, 4. Διαγραφή] Suidas, ἀγράφου μετάλλου δίκη· οἱ τὰ ἀργυρεῖα μέταλλα ἐργαζόμενοι, ὅπου βούλονται καινοῦ ἔργου ἄρξασθαι, φανερόν ἐποιοῦντο τοῖς ἐπ' ἐκείνοις τεταγμένοις ὑπὸ τοῦ δήμου, καὶ ἀπεγράφοντο τοῦ τελεῖν ἕνεκα τῷ δήμῳ εἰκοστὴν καὶ τετάρτην τοῦ καινοῦ μετάλλου. Εἴ τις οὖν ἐδόκει λάθρα ἐργάζεσθαι μέταλλον, τὸν μὴ ἀπογραφάμενον ἐξῆν τῷ βουλομένῳ γράφεσθαι καὶ ἐλέγχειν. VA.

91, 7. ΔΙΑΓΡΑΨΑΣΘΑΙ] Sic usurpat Dem. πρὸς Λεπτίνην [p. 501.]. τί γὰρ εἵνεκα τούτου βελτίων ἐστ' ὁ νόμος, εἴ τις ἢ τετελεύτηκε τῶν γραψαμένων, πρὶν εἰσελθεῖν, ἢ πεισθεὶς ὑπὸ σοῦ, διεγράψατο, ἢ καὶ ὅλως ὑπὸ σοῦ παρεσκευάσθη, subornatus est. VA.

91, 9. ΔΙΑΔΟΨΕΙΣ] Artemidorus lib. 2. cap. 31. ἐπιδόσεις δὲ δημοσίας ἐπιδιδόναι. Et mox: εὐφημοῦνται οἱ τὰς ἐπιδόσεις διαδιδόντες. διαδοῦναι pro distribuere ait Demosth. πρὸς Τιμόθεον, initio non semel. Hinc Diadotæ qui annonam distribuēbant ministri. leg. 25. Cod. Theod. de erogat. milit. ann. et Dem. πρὸς Λεωχάρην. καὶ μετὰ ταῦτα ἦκε Παναθηναίων ὄντων τῶν μεγάλων τῇ διαδόσει πρὸς τὸ θεωρικόν, sub distributionem theatralis pecuniæ. καὶ ἐπειδὴ οἱ ἄλλοι δημόται ἐλάμβανον, ἡξίου καὶ αὐτῷ δίδοσθαι καὶ ἐγγραφῆναι εἰς τὸ γραμματεῖον ἐπὶ τὸ τοῦ Ἀρχιμάδου ὄνομα. Aristides Panathen. p. 6. VA.

91, 11. Δημοσθένης κατὰ Ἀφόβου] In prima contra Aphobum. κατὰ διακοσίας δὲ καὶ τριακοσίας ὁμοῦ τι τάλαντον διακεχρημένον. *Ducenæ porro et tricenæ drachmæ pluribus aliis datæ simul talentum fere conficiunt.* Volfius. VA.

91, 13. Antiphon oratione secunda de veritate voce διάστασις usus est pro διακόσμησις. i. e. pro ordine et dispositione. Hoc certum est: cur igitur in alia oratione περὶ μεταστάσεως, διαστῆσαι dixerit pro διαταράξαι, id est conturbasse, mirum profecto

videri debet. Nam ejusdem vocis plane contrarius sensus, et omnino contraria interpretatio hinc elicitur: quod vel ex eo valde notatu dignum videri debet. Sciendum vero Codicem Vaticanum hic pro διαστήσαι habere διασεΐσαι, quod minus rectum est, aliam enim lectionem confirmat Suidas. Porro Menandri fragmentum, quod hic ab auctore subjungitur, neque cœlum, neque terram tangit, et lacerum ac mancum undiquaque est. Primo pedibus non stat suis Iambus, nec quid sibi velit portentum hoc vocis χηραιβοῶν, ullus sanæ mentis intelliget. Membranæ χηβοβῶν habent, vel πηραβοῶν. Conjeciebamus nos χηβοβοῶν illud nomen esse debere populi cujusdam Attici, et quia inauditum videbatur hoc portentum vocabuli, restituere tentabamus Περραιβαίων, sed omnia illa futilia tandem visa sunt, sublestæ fidei, et in metri leges peccantia. Tandem audacter et confidenter acquievimus conjecturæ, quæ nobis suborta est, dum operæ ipsæ procederent. restituimus igitur:

Μένανδρος Χήρα,

βοῶν ποιείτω τὴν πόλιν διαστατῶν.

Menandrum Χήραν, id est viduam, composuisse ex Athenæo, Stobæo et aliis didici. Sed jam non occurrit commodum locus quo id confirmare valeam. Sufficiat hæc indicasse, et locum hunc obscurissimum a tenebris vindicasse, ne mutata quidem syllaba. MA.

91, 15. Ordo alphabeticus hic a nobis servatus est, itaque omnia in nativum ordinem sunt restituta. MA. [Glossarum ordo apud Maussacum hic est, διαγράψασθαι. διαγράψαντος. διαδόσεις. διακεχρημένον. διάθεσις. διαιτηταί. διαστήσαι. διάληξις. διὰ μέσον τείχους. διαμετρημένη ἡμέρα. διάμετρον. διαμαρτυρία. διασκεύασσθαι. διασεΐστους. διαχειροτονία. διαψήφισις. διδάσκαλος.]

91, 15. ΔΙΑΓΡΑΨΑΝΤΟΣ] Sic contra Theocrinem initio. ἕως λαβῶν ἀργύριον οὗτος Theocrines εἶασε (supple τὴν φάσιν, quod *prævaricari* est.) διαγραφόντων καὶ καλούντων (optime in MS. Aug. εἶασε διαγραφῆναι καλούντων) εἰς ἀνάκρισιν τῶν ἀρχόντων. Et Demosthenes κατ' Ὀλυμπιοδώρου. διέγραψεν ὁ ἄρχων (cujus erat cognitio) Πυθόδοτος κατὰ τὸν νόμον τὸν τουτουὶ Ὀλυμπιοδώρου ἀμφισβήτησιν. Aristoph. Νεφέλαις, ὅποτε γράφοιτο τὴν δίκην ὁ γραμματεὺς. Et mox, διαγέγραπται μοι δίκη. Schol. κατέξυσται. ἀνήρηται ἀπὸ τῆς τοῦ γραμματέως δέλτου, ὅπου αἱ δίκαι ἀνεγράφοντο καὶ αἱ εἰσαγωγαὶ τῶν δικῶν. VA. Huc pertinet Hesychii locus in παραγράφαι. Contrarium ἀργύριον διὰ χειρὸς διδόναι apud Schol. Aristoph. ad Av. vs. 1655. HEMST.

91, 18. διάθεσις] Quamvis rarus sit hic verbi διατίθεσθαι usus, non tamen Isocrati peculiaris: sicut nec is activæ vocis usus quem habet apud eum adverbio juncta, p. 64 et 65. Nam illic legimus, εἶτα οὐκ αἰσχύνονται τὰς μὲν ἑαυτῶν πόλεις οὕτως ἀνόμως διαθέντες, τῆς δ' ἡμετέρας ἀδίκως κατηγοροῦντες. id est, quum suas civitates tot injuriis contra leges affecerint. At vero pag. sequente, οὓς ἡμεῖς οὕτω διέθεμεν, ὥστε μὴ μόνον παύσασθαι στρατείας ἐφ' ἡμᾶς ποιουμένους. Id est, Quos ita tractavimus. Vel, Quos in eum statum redegimus. Non enim assentiri possum interpreti, vertenti, Quos ita compescuimus. Libuit autem, facta mentione illius usus vocis passivæ, et de hoc activæ usu istud annotare, præsertim quum Isocrati multo sit magis quam aliis vetustis scriptoribus familiaris. Sed addam alium paulum diversum ex Panath. p. 262. ibi enim dicens, καὶ διατιθέντας οὕτω πρὸς ἡμᾶς, intelligit, Qui hunc illis erga nos affectum induunt. sive Qui eos sic affectos erga nos reddunt. vel animatos. STEPH.

91, 18. Διάθεσις] Vocem Διάθεσις quum sic egregie manifesteque ex Isocrate doceat Harpocraton ἀντὶ τῆς πράσεως usurpatam fuisse Græcis, nequeo me continere ab nobili alio exemplo pessime huc usque intellecto producendo; quo certissima hæc significatio demonstratur. Is locus est in fragmentis Seymni Chii ab Cl. Theod. Ryequio nuper editis p. 376, ubi versiculi leguntur ὁ Τύρας ποταμὸς Βαθύς τε ὧν εὐβότανος ἐστὶ ταῖς νομαῖς τῶν ἰχθύων διάθεσιν ἐμπόροις ἔχων. Hos interpretatur L. Holstenius: *amnis Tyras Profundus herbidasque alendis piscibus, Situque mercatoribus percommodo*. Quod cum legerem, hærebam in illo herbido fluvio et quidem alendis piscibus, quum nescirem herbas etiam fluviorum ad hanc rem requiri: hærebam in situ illo Tyræ, qui describi deberet ab situ mercatoribus percommodo, magis scilicet, quam reliqui fluvii in eodem tractu et litore. Sic prave διάθεσιν spectabat Holstenius et νομαῖς, quum Seymnus intellexerit *amnis Tyras Profundus herbidasque pecudum pascuis Et piscium mercatui dans copiam*. Nam et videtur scripsisse τῶν τ' ἰχθύων. An vero Phrynichus in Tragœdis (nam perperam vertunt: *Tragœdiis*) dixerit τῇ διαθέσει τῶν ἐπῶν, ut ibi notaverit διοίκησιν, et ut nuper verterunt *ipsa carminum dispositione*, licet dubitare, quum longe alio sensu usurpet Diodorus Siculus lib. 15. cap. 7. Διονύσιος εἰς τὴν Ὀλυμπιακὴν πανήγυριν ἐξαπέστειλε τοὺς εὐφωνοτάτους τῶν ὑποκριτῶν, διαθησομένους ἐν τοῖς ὄχλοις μετ' ᾠδῆς τὰ ποιήματα, ubi certe ipsam exhibendi et modulandi rationem notat. GR. Cum his omnino conferri debent quæ leguntur in

Accession. Ulp. ex Lut. Cod. p. 1151. Plutarch. vol. 1. p. 821. D. p. 79, E. Poll. 3, 124. Porph. de Abst. p. 145, 26. ex Plutarchi vol. 1. p. 44. E. HEMST. Ita *dispositio* et *disponere* dicunt Latini. Ulpianus in l. hæres. §. proinde. D. de judiciis. *Et si merces vendidit certo loci, vel disposuit, vel comparavit.* Ubi *disponere* ferme idem est quod *vendere*. Ulpianus ad Olynth. 2. διαθέσθαι per πωλῆσαι interpretatur, et sane optima ratione, *disponere* enim *merces*, est eas *venum exponere*, quod quid aliud sit quam *vendere* non video. Unde διάθεσις eleganter apud oratores aliquando πρᾶσιν significat. Verba Ulpiani [ad p. 22, 27.] hæc sunt: διαθέσθαι, πωλῆσαι. ἡ λέξις καὶ παρ' Ἰσοκράτει ἐν τῷ Βουσίριδι, ὅταν λέγει τὴν διάθεσιν. Eundem hunc locum attigit auctor noster. MA.

91, 19. Διεθέμεθα] Artemidor. lib. 1. cap. 33. et Xenophon 4, [8, 24.] Ἑλλην. p. 309. Demosth. c. Phormion. initio. ἐπειδὴν διαθήθαι τὰ φορτία ἐφ' ἐτέρας νεῶς, ἔφη ἐκπλεύσεσθαι. Et in Olynth. 2. [p. 22.] οὐθ' ὅσ' ἂν πορίσωσιν οὕτως, ὅπως ἂν δύνωνται, ταῦτ' ἔχοντες διαθέσθαι, κεκλεισμένων τῶν ἐμπορίων τῶν ἐν τῇ χώρᾳ διὰ τὸν πόλεμον, quæ Volvius vertit, *Neque etiam quæ sic quæsitæ tenent, suo arbitratu collocare possunt.* Pessime. Verto: *neque ea, quæ lucrati sunt, quomodocunque potuerunt, distrahere valentes.* ἔχοντες αἰγὰν τὸν μόνον. Supra dixit ἐώμενοι. Omnino sic intelligendus est hic locus, et sic Ulpianus explicavit, quem vide. Laertius in Zenone p. 437, ubi male interpres. Isocrates p. 95. VA.

92, 1. Male disjuncta erat hæc vox διαθέσθαι a superioribus. MA.

92, 5. Ab hac voce διάληξις usque ad illam διδάσκαλος confusiones omnes sustulimus et ordinem alphabeticum sequuti sumus. Præcedentes editiones omnia hæc inordinata retinuerant, ita ut suum nulla ferme ex his vocibus locum haberet. MA.

92, 6. Ἀντιφῶν ἐν τῷ κατὰ Φιλίνου] Hujus Philini meminit Antiphon in oratione ὑπὲρ τοῦ χορευτοῦ p. 128. VA.

92, 9. Βορείου καὶ τοῦ Νοτίου] Utriusque meminit Æschines περὶ παραπρ. p. 50. τὸ μακρὸν τεῖχος τὸ βόρειον Andocides περὶ εἰρήνης, p. 13, itemque τὸ μακρὸν τεῖχος τὸ νότιον memorat; at τὸ τεῖχος διὰ μέσου videtur mihi nil aliud esse, quam τὸ μακρὸν τεῖχος, quæ et μακρὰ τεῖχη et σκέλη dicuntur ab antiquis auctoribus, duo scil. brachia, quibus oppidum ipsum conjunctum erat cum portu Piræeo. cujus rei testis est certissimus Dio Chrysost. orat. 6. de tyrannide. καίτοι διακοσίων σταδίων εἶναι τὴν περίμετρον τῶν

Ἀθηνῶν, τοῦ Πειραιέως συντιθεμένου καὶ τῶν διὰ μέσου τειχῶν πρὸς τὸν περίβολον τοῦ ἄστεος. οἰκεῖσθαι γὰρ πάλαι καὶ ταῦτα ξύμπαντα, ὥστε τὸ ἡμισυ ἔχειν Ἀθήνας Βαβυλῶνος. Locus illustris. Apparet ergo, cur τὸ διὰ μέσου τείχος dictum sit. erat enim medius is murus inter oppidum et portum. Quare errat more solito Meursius lib. 3. Attic. lect. Erant autem hæc brachia longit. 90 stadiorum, teste Dione Chrysost. orat. 25. de genio. VA. Locus Platonis in Gorgia est, p. 331 E. ubi Socrates dicit: Περικλέους δὲ καὶ αὐτὸς ἤκουον, ὅτε συνεβούλευεν ἡμῖν περὶ τοῦ διὰ μέσου τείχους. Ὑπὸ τὸ βόρειον τείχος de Rep. 4. p. 644. D.—In his autem muris graviter errat Græv. ad Flor. 3. 5. n. 10. et Vales. ad h. l. fallitur. Alterum τῶν μακρῶν τειχῶν brachium australe tantum τὸ διὰ μέσου τείχος appellatur, quippe quod medium esset inter τὸ σκέλος βόρειον, sive brachium septentrionale et Phalaricum murum: hinc Thucyd. 2, 13. cum dixisset: τὰ δὲ μακρὰ τείχη πρὸς τὸν Πειραιᾶ μὴ σταδίων, addit, ὧν τὸ ἔξωθεν ἐτηρεῖτο, id est, quorum boreale brachium custodiebatur: interius enim σκέλος ad septentrionem Phalerico muro tectum hoc præsidio non indigebat. Interpres Thucydidis mentem non cepit. Harpocration igitur rectissime τὸ νότιον τείχος interpretatur. Nec quicquam Valesium juvat Dion Chrys. is enim τὰ διὰ μέσου τείχη intelligit muros et longos et Phalericum, qui inter astu et Piræum interjacebant. Diverso autem tempore sunt exstructa τὰ τῶν μακρῶν τειχῶν σκέλη. Prius quidem τὸ βόρειον τείχος, utpote magis necessarium, quo transitus ex astu in Piræum esset tutus et hoc munimento vallatus: deinde τὸ νότιον vel τὸ διὰ μέσου τείχος. Docent Æsch. περὶ παραπρ. p. 51, 17 et 27. Andoc. de Pac. p. 24, 5 et 22. Verbis tam parum distantibus, ut quin alter ab altero desumserit, dubitari nequeat.—Themistocles, inquit Dion, auctor fuit Atheniensibus, τὸν Πειραιᾶ τειχίσαι πλείονων ἢ ἐννεήκοντα σταδίων: hæc de brachiis μακρῶν τειχῶν male intellexit Valesius, quorum ibi nulla fit mentio. Obhæsit etiam in Dionis loco Meurs. Pir. c. 1. HEMST.

92, 11. ΔΙΑΧΕΙΡΟΤΟΝΙΑ] Vide in Ἐπιψηφίζων et ad Xenoph. Demosth. κατὰ Νεάρας initio, καὶ ἐξήνεγκε προβούλευμα εἰς τὸν δῆμον, λέγων διαχειροτονησάμενος τὸν δῆμον, εἴτε δοκῆι τὰ περιόντα χρήματα τῆς διοικήσεως στρατιωτικὰ εἶναι εἴτε θεωρικά. Ἐτ' κατ' Εὐέργου [p. 1152], καὶ ἐπειδὴ ἐν τῷ διαχειροτονεῖν ἦν ἡ βουλή, πότερα δικαστηρίῳ παραδοίη (τὸν Θεόφημον) ἢ ζημιώσειε ταῖς πεντακοσίαις, ὅσου ἦν κυρία κατὰ τὸν νόμον. Fiebat autem διαχειροτονία hoc modo; cum duæ sententiæ eorum populo propositæ erant,

præco jussu τοῦ ἐπιστάτου clamabat ἀράτω τὰς χεῖρας, ὅτῳ ταῦτα δοκεῖ, ut notat Schol. Æschyli in Supplicibus, 621. Xenoph. lib. 1. in fine, Æschines p. 16. 20. Xenoph. p. 231. VA.

92, 13. Nihil aliud est διαμεμετρημένη ἡμέρα quam κλεψύδρα uno verbo, ad quam magnæ lites et causæ olim agitabantur. Dividabatur autem in tres partes aqua illa fluens, una actori, alia reo, tertia iudicibus præbebatur: unde cum actoris vel rei pars effluerat. clamare solebant *effluxit aqua*, vel licitor qui prope adstabat, oratorem percutiebat virga, quasi eum moneret de elapso temporis spatio, quod ei datum fuerat ad orandum, nec ultra progredi poterat, sed cogebatur locum cedere adversario. Hinc vas illud in quo aqua reponebatur ad effluendum, et tempus metiendum, apposite ἀνάγκη dictum fuit. Hesych. ἀνάγκη[†]. ἡ δικαστικὴ κλεψύδρα. Pollux 8, 17. ἔνιοι δ' οἴονται καὶ ἀνάγκην σκεῦος εἶναι δικαστικὸν εἰπόντος Ἀριστοφάνους,

οὐκ ἔη λαβὼν θύραζε τὰ ψηφίσματα
καὶ τὴν ἀνάγκην ἐς κόρακας ἐντευθενί;

Anance hic vas est quod Clepsydrum alias vocabant, Anancæum forte Plauto in Rudente. Nec est quod quis dicat ἀνάγκην potius fuisse ex Platone in Theæt. scriptum aut tabulas quasdam, in quibus actionis formula continebatur, a qua digredi non licebat actori, per adversarium. Nam ἀνάγκη apud Platonem semper necessitatem simpliciter importat, et in Theæt. et aliis dialogis: et proprie subscriptio illa, vel tabulæ quæ actionis formulam continebant a qua non licebat recedere, nec latius divagari, ὑπογραφὴ, vel ἀντωμοσία, vocabantur, ex eodem Platone, quod litigaturi aut dicturi quasi quodam juramento se obstringerent. Sit igitur illud verum appositissime et maxime ad rem clepsydrum illam fluentem ad quam antiquitus orabant, dictam fuisse ἀνάγκην, quod simulac definitum temporis spatium elapsum erat, cogeretur actor vel reus tacere et adversario cedere locum. Nec est ignorandum maximas tantum lites et causas ad clepsydrum, aut, ut loqueretur auctor noster, πρὸς μεμετρημένην ἡμέραν agitata fuisse. In minoribus iudiciis nulla aquæ mensura